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Kodeks Postępowania 
Dostawców Firmy Valmet
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Wymagania ogólne   
  • Należyta staranność w zakresie praw człowieka i środowiska  
  • Należyta staranność w zakresie surowców  

Prawa człowieka  
 • Dyskryminacja  
 • Wolność zrzeszania się i zawierania układów zbiorowych  
 • Zatrudnianie dzieci  
 • Praca pod przymusem, współczesne niewolnictwo i handel ludźmi  
 • Umowy o pracę, sprawiedliwe wynagradzanie i płaca na poziomie minimum egzystencji  
 • Godziny pracy i okresy wypoczynkowe  
 • Lokalne społeczności i rdzenni mieszkańcy  
 • Bezpieczeństwo i higiena pracy    

Klimat i środowisko     
 • Zarządzanie środowiskowe  
 • Klimat  
 • Bioróżnorodność  
 • Wykorzystanie zasobów i odpady  
 • Substancje niebezpieczne i chemikalia 
 • Monitorowanie środowiska i współpraca   
  

Etyka biznesowa   

Własność intelektualna, bezpieczeństwo informacji i cyberbezpieczeństwo 

Zgodność z przepisami dotyczącymi monitorowania  

Zgłaszanie nieprawidłowości i dostęp do środków naprawczych 

Odniesienia do norm międzynarodowych 

Spis treści Kodeksu Postępowania 
Dostawców Firmy Valmet

W firmie Valmet kierujemy się najwyższymi standardami uczciwości, zrównoważonego  
rozwoju i etycznego postępowania we wszystkich obszarach naszej działalności. 

Niniejszy Kodeks Postępowania dla Dostawców odzwierciedla nasze zaangażowanie w 
te wartości oraz wyraża oczekiwanie, że nasi dostawcy będą podzielać to zobowiązanie. 

Wspólnie możemy budować odpowiedzialny i zrównoważony łańcuch dostaw, który 
przynosi korzyści wszystkim interesariuszom.  

 
Thomas Hinnerskov 

Prezes i Dyrektor Generalny 
Valmet Corporation
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Należyta staranność w  
zakresie zrównoważonego 
rozwoju 
Dostawca powinien posiadać system zarządzania obejmujący zasady 
określone w niniejszym dokumencie, dostosowany do wielkości, zło- 
żoności i ryzyk związanych z prowadzoną działalnością. 

Należyta staranność w zakresie praw człowieka i  
ochrony środowiska 

Od Dostawcy oczekuje się prowadzenia opartego na analizie ryzyka 
procesu oraz należytej staranności w zakresie praw człowieka i ochro- 
ny środowiska – w celu identyfikacji, oceny, zapobiegania, łagodzenia 
oraz usuwania zagrożeń wynikających z własnej działalności oraz 
działalności jego partnerów w łańcuchu dostaw. 

Należyta staranność w zakresie surowców   

Zgodnie z Wytycznymi OECD dotyczącymi należytej staranności 
w odpowiedzialnych łańcuchach dostaw minerałów z obszarów do- 
tkniętych konfliktami i wysokiego ryzyka, od Dostawcy oczekuje się, 
że będzie podejmować działania należytej staranności w celu ustalenia 
pochodzenia wszelkich minerałów z obszarów dotkniętych konflikta- 
mi (takich jak cyna, tantal, wolfram i złoto – tzw. 3TG) oraz innych 
minerałów objętych zakresem dostaw. 

Dostawca   musi   również   zapewnić   zgodność   produktów   z 
Rozporządzeniem UE dotyczącym wolnych od wylesiania łańcuchów 
dostaw, w tym wdrożyć procesy należytej staranności oraz gromadzić 
dane geolokalizacyjne dotyczące obszarów produkcji. 

Dostawca powinien być przygotowany do wskazania źródeł materia- 
łów, przedstawienia ścieżki łańcucha dostaw oraz dostarczenia doku- 
mentacji wymaganej przez obowiązujące przepisy prawa. Od Dostawcy 
wymaga się przekazywania Firmie Valmet informacji niezbędnych do 
realizacji obowiązków sprawozdawczych – w tym, między innymi, da- 
nych wymaganych przez unijny Mechanizm Dostosowywania Cen na 
Granicach z uwzględnieniem emisji CO₂ (CBAM). 

Wymagania ogólne 
Zrównoważony rozwój stanowi podstawę działalności biznesowej 
Firmy Valmet, która to jest głęboko zaangażowana w promowanie 
zrównoważonego rozwoju w całym łańcuchu wartości i oczekuje od 
swoich Dostawców podejmowania działań w tym samym duchu – w 
celu budowania bardziej zrównoważonej przyszłości. 

Niniejszy Kodeks Postępowania dla Dostawców Valmet (KPDV) za- 
stępuje dotychczasową Politykę Zrównoważonego Łańcucha Dostaw 
Valmet. 

Valmet ceni wspólne zaangażowanie swoich dostawców i wymaga, 
by przestrzegali oni tych samych międzynarodowych zasad zrówno- 
ważonego rozwoju, które są podstawą działania Valmet – lub równo- 
ważnego zestawu zasad. Dostawcy są zobowiązani do wdrażania oraz 
komunikowania treści Kodeksu i powiązanych polityk w całym swoim 
łańcuchu dostaw – także w formie zapisów umownych. 

Termin „Dostawca” odnosi się do podmiotów trzecich, z którymi 
Valmet współpracuje w zakresie zakupu towarów lub usług, w tym 
do pracowników Dostawcy, jego podwykonawców oraz dalszych 
Dostawców. 

Dostawcy są zobowiązani do zapewnienia, że wszyscy ich pracownicy 
– niezależnie od formy zatrudnienia – oraz podwykonawcy są świado- 
mi treści niniejszego Kodeksu i przestrzegają jego postanowień. 

Zasady zawarte w Kodeksie Postępowania dla Dostawców są zgodne z 
następującymi dokumentami międzynarodowymi: 

• Powszechna Deklaracja Praw Człowieka ONZ 

• Globalny Pakt ONZ i Cele Zrównoważonego Rozwoju 

• Wytyczne ONZ dotyczące biznesu i praw człowieka 

• Wytyczne OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych 

• Deklaracja Międzynarodowej Organizacji Pracy (MOP) dotycząca 
 podstawowych zasad i praw w pracy 

Przestrzeganie wszystkich obowiązujących przepisów prawa krajo- 
wego i międzynarodowego stanowi punkt wyjścia do realizacji po- 
stanowień niniejszego Kodeksu oraz do prowadzenia działalności z 
Firmą  Valmet.  W  przypadku  rozbieżności  pomiędzy  przepisami 
prawa   krajowego   a   normami   międzynarodowymi   obowiązuje 
bardziej rygorystyczny standard. 

Dostawcy są również zobowiązani do przestrzegania wszystkich obo- 
wiązujących przepisów dotyczących sankcji handlowych i kontroli 
eksportu. Firma Valmet nie prowadzi transakcji z podmiotami ob-
jętymi sankcjami międzynarodowymi. Dostawcy powinni zapewnić 
zgodność z obowiązującymi przepisami oraz w razie potrzeby uzyskać 
odpowiednie licencje i zezwolenia. 
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Prawa człowieka   
Firma Valmet oczekuje, że wszyscy Dostawcy będą respektować 
uznane na arenie międzynarodowej prawa człowieka, w szczególno- 
ści te wynikające z Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka ONZ, 
Międzynarodowego Paktu Praw Obywatelskich i Politycznych (ICCPR), 
Międzynarodowego  Paktu  Praw  Gospodarczych,  Społecznych  i 
Kulturalnych (ICESCR) oraz Deklaracji Międzynarodowej Organizacji 
Pracy  (MOP)  dotyczącej  podstawowych  zasad  i  praw  w  pracy. 
Dostawca powinien identyfikować i respektować prawa grup szcze- 
gólnie narażonych, takich jak społeczności rdzenne, migranci, dzieci, 
lokalne społeczności, kobiety oraz osoby z niepełnosprawnościami. 
Dostawca powinien posiadać procesy należytej staranności umożli- 
wiające ocenę, zapobieganie i łagodzenie potencjalnie negatywnego 
wpływu na prawa człowieka oraz nie dopuszczać do sytuacji, w któ- 
rych samodzielnie lub pośrednio przyczynia się do takich naruszeń. 

Ponadto Dostawca stosuje się do następujących zasad w odniesieniu 
do praw człowieka: 

Dyskryminacja 

Dostawca nie zezwala na dyskryminację lub nękanie wobec jakiego- 
kolwiek pracownika ze względu na wiek, płeć, tożsamość etniczną, 
narodowość, religię, niepełnosprawność, członkostwo związkowe, 
przynależność polityczną, orientację seksualną, ciążę, niepełnospraw- 
ność ani żadną inną cechę chronioną przepisami lokalnego prawa. 

Valmet wspiera różnorodność i promuje kulturę integracyjną, w której 
szanowana jest godność i indywidualność każdej osoby. Nie są akcep- 
towane żadne formy przemocy fizycznej, psychicznej, seksualnej ani 
werbalnej. 

Wolność zrzeszania się i zawierania układów  
zbiorowych 

Dostawca uznaje i respektuje prawo pracowników do swobodnego 
zrzeszania się, uczestnictwa w związkach zawodowych oraz do pro- 
wadzenia negocjacji zbiorowych. Dostawca wspiera dialog społeczny 
oraz umożliwia otwartą komunikację między pracownikami i ich 
przedstawicielami bez powodowania obaw przed działaniami odwe- 
towymi lub nękaniem. 

Zatrudnianie dzieci 

Dostawca ma obowiązek aktywnie przeciwdziałać zatrudnianiu dzieci 
w swojej działalności oraz w łańcuchu dostaw. Dostawcy nie wolno za- 
trudniać osób poniżej 15 roku życia, minimalnego wieku pracy okre- 
ślonego przez lokalne prawo lub wieku zakończenia obowiązkowej 
edukacji – obowiązuje ten, który jest wyższy. Osoby poniżej 18 roku 
życia nie mogą być zatrudniane do prac niebezpiecznych, szkodliwych 
dla zdrowia ani do prac, które zakłócają ich proces edukacyjny. 

Praca pod przymusem, współczesne niewolnictwo i  
handel ludźmi 

Dostawca nie może uczestniczyć w żadnej formie współczesnego nie-
wolnictwa, pracy przymusowej lub półprzymusowej, handlu ludźmi 
ani zadłużenia związanego z przymusem pracy. Wszelkie decyzje 
dotyczące zatrudnienia muszą być podejmowane dobrowolnie, a 
pracownicy muszą mieć możliwość zakończenia stosunku pracy po 
rozsądnym okresie wypowiedzenia. 

Dostawca nie może żądać od pracowników oddawania dokumentów 
tożsamości, paszportów ani zezwoleń na pracę. Dostawca ma obo-
wiązek dopilnować, że pracownicy nie ponoszą żadnych kosztów 

rekrutacyjnych ani innych opłat związanych z zatrudnieniem – nie-
zależnie, czy wynikają one z działań Dostawcy czy jego partnerów 
biznesowych. 

Umowy o pracę, sprawiedliwe wynagrodzenia i płaca  
na poziomie minimum egzystencji 

Dostawca zapewnia wszystkim pracownikom pisemną umowę okre- 
ślającą ich prawa oraz warunki zatrudnienia, sporządzoną w języku 
dla nich zrozumiałym. 

Dostawca wypłaca pracownikom sprawiedliwe wynagrodzenie – nie 
niższe niż obowiązujące lokalne stawki minimalne, stawki wynikające 
z układów zbiorowych lub standardów branżowych – oraz zapewnia 
wszystkie wymagane świadczenia. Dostawca przestrzega przepisów 
dotyczących wynagrodzenia i pracy w godzinach nadliczbowych. W 
przypadku braku przepisów określających minimalne wynagrodzenie 
lub gdy jego wysokość nie wystarcza do zaspokojenia podstawowych 
potrzeb, Dostawca zobowiązany jest zapewnić wynagrodzenie za stan- 
dardowy tydzień pracy – bez nadgodzin – na poziomie umożliwiają- 
cym godne życie pracownikom i ich rodzinom, zgodnie z definicją 
płacy na poziomie minimum egzystencji przyjętą przez MOP. 

Dostawca ma obowiązek zapewnić pracownikom szczegółowe ze- 
stawienie wynagrodzenia za każdy okres rozliczeniowy oraz wypłatę 
wynagrodzenia w terminie określonym w umowie o pracę. Niezgodne 
z prawem potrącenia z wynagrodzenia nie mogą być stosowane w ra- 
mach środka dyscyplinującego. 

Godziny pracy i okresy wypoczynkowe  

Dostawca przestrzega wszystkich obowiązujących przepisów prawa, 
regulacji oraz postanowień układów zbiorowych dotyczących czasu 
pracy, przerw, urlopów (w tym chorobowych, macierzyńskich i oj- 
cowskich), dni wolnych oraz pracy w godzinach nadliczbowych. 
Pracownikom zezwala się na co najmniej jeden 24-godzinny nieprze- 
rwany okres wypoczynku w ciągu każdych siedmiu dni. 

Dostawca zapewnia, że wszelkie nadgodziny są dobrowolne i wyna- 
gradzane zgodnie z obowiązującymi stawkami za pracę ponadnorma- 
tywną. Dostawca podejmuje działania na rzecz wspierania równowagi 
między życiem zawodowym a prywatnym pracowników, wdrażając 
odpowiednie praktyki organizacyjne. 

Lokalne społeczności i rdzenni mieszkańcy 

Dostawca działa jako odpowiedzialny uczestnik życia społecznego, 
dążąc do ograniczenia negatywnego wpływu swojej działalności na 
otoczenie, zarówno lokalne, jak i sąsiednie. Kluczowe znaczenie ma 
dla niego poszanowanie praw społeczności zamieszkujących dany ob-
szar, w tym społeczności rdzennych, ze szczególnym uwzględnieniem 
ich kultury oraz dziedzictwa. 

Bezpieczeństwo i higiena pracy 

Dostawca ochroni zdrowie i bezpieczeństwo swoich pracowników, za- 
pewniając bezpieczne i zdrowe warunki pracy, obowiązujące szkolenia 
na temat bezpieczeństwa, wymagany sprzęt ochrony osobistej (SOO) 
oraz opiekę w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy. Dostawca za- 
rządza dostawą produktów i usług zgodnie z odpowiednim prawem i 
przepisami dotyczącymi zdrowia i bezpieczeństwa, obowiązującymi w 
państwie, w którym prowadzi działalność. 

Dostawca identyfikuje, ocenia i kontroluje zagrożenia w środowisku 
pracy w celu zminimalizowania ich potencjalnego wpływu na zdro-
wie i bezpieczeństwo pracowników. Wpływ potencjalnych zagrożeń 
powinien być ograniczany przez wdrożenie bezpiecznych metod 
pracy, systemów przeciwpożarowych, planów awaryjnych, procedur 
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ewakuacyjnych, cyklicznych szkoleń i ćwiczeń, a także poprzez zapew-
nienie wystarczającej liczby dostępnych wyjść ewakuacyjnych. W miej-
scach realizacji projektów Dostawca musi zapewnić dostęp do czystej 
wody, odpowiednich urządzeń sanitarnych oraz bezpiecznego i godne-
go zakwaterowania.  Dostawca monitoruje i analizuje dane dotyczące 
wyników w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, w tym: urazów i 
chorób zawodowych, wypadków, zdarzeń potencjalnie wypadkowych, 
obserwacji dotyczących bezpieczeństwa oraz uczestnictwa pracowni-
ków w szkoleniach BHP. 

Bardziej szczegółowe wymogi dotyczące Bezpieczeństwa i higieny 
pracy oraz specyficzne dla zakładu przepisy BHPIOŚ można znaleźć w 
Polityce firmy Valmet dotyczącej Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska 
(BHPIOŚ) oraz dokumentacji umownej. Dostawcy towarów wytwarza-
nych zgodnie z projektami Firmy Valmet muszą stosować się do wymo-
gów minimalnej jakości oraz BHPIOŚ. Dostawcy świadczący usługi w 
formule podwykonawstwa zobowiązani są do przestrzegania Instrukcji 
BHPIOŚ dla podwykonawców obowiązującej w Firmie Valmet.

Klimat i środowisko  
Zarządzanie środowiskowe  

Valmet konsekwentnie dąży do ograniczania wpływu na środowisko 
wynikającego z własnej działalności, działalności łańcucha dostaw 
oraz użytkowania swoich technologii. Dostawca zobowiązany jest 
co najmniej do przestrzegania wszystkich obowiązujących przepi- 
sów prawa ochrony środowiska, a także do uzyskania wymaganych 
zezwoleń i licencji środowiskowych w krajach, w których prowadzi 
działalność. 

Dostawca powinien posiadać odpowiednią strukturę organizacyjną 
oraz zasoby umożliwiające skuteczne zarządzanie ryzykami klima- 
tycznymi i środowiskowymi – w tym dotyczącymi zanieczyszczenia 
powietrza, zmian klimatycznych, degradacji gruntów i wód, wylesia- 
nia oraz utraty bioróżnorodności. Dostawca wdraża skuteczne środki 
zaradcze oraz cele środowiskowe, które ograniczają ryzyka i negatyw- 
ny wpływ na środowisko – w tym poprzez przechodzenie na energię 
odnawialną, poprawę efektywności energetycznej, odpowiedzialne go- 
spodarowanie zasobami naturalnymi i odpadami, a także wspieranie 
gospodarki o obiegu zamkniętym. 

Firma Valmet wymaga od swoich Dostawców zaangażowania się w 
łagodzenie zmian klimatycznych, ochronę środowiska i bioróżnorod- 
ności oraz zachowanie zasobów naturalnych. 

Ponadto Dostawca stosuje się do następujących zasad w odniesieniu 
do kwestii środowiskowych: 

Klimat 

Valmet aktywnie uczestniczy w inicjatywie Science Based Targets, 
zgodnej z założeniami Porozumienia Paryskiego, dążąc do ogranicze- 
nia globalnego ocieplenia do 1,5°C. W tym duchu Dostawca zobowią- 
zany jest do stałej poprawy efektywności środowiskowej, ograniczania 
emisji gazów cieplarnianych w ramach zakresu 1, 2 i 3 oraz redukcji 
negatywnego wpływu swojej działalności na klimat. 

Bioróżnorodność 

Firma Valmet angażuje się w ochronę różnorodności biologicznej w 
ramach swojej działalności i całego łańcucha dostaw. Dostawca jest 
zachęcany do wdrażania praktyk, które chronią naturalne siedliska 
i ekosystemy oraz zapewniają, że jego działalność nie prowadzi do 

degradacji środowiska, w szczególności poprzez unikanie wylesiania, 
erozji gleb i zanieczyszczania zasobów wodnych. 

Wykorzystanie zasobów i odpady  

DDostawca odpowiedzialnie gospodaruje zasobami naturalnymi, ogra-
nicza wykorzystanie materiałów nieodnawialnych, promuje ich recy-
kling i dąży do wdrażania zasad gospodarki o obiegu zamkniętym w 
swojej działalności. 

Dostawca podejmuje działania na rzecz minimalizacji ilości odpadów 
oraz wdraża skuteczne systemy zarządzania odpadami – w tym odpo- 
wiednie metody zbierania, przechowywania i utylizacji odpadów nie- 
bezpiecznych – zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Dostawca korzysta z wody w sposób efektywny, dbając o zachowanie 
zasobów wodnych oraz zapobiegając ich degradacji. Zapobiega także 
zanieczyszczaniu wód i gleb poprzez odpowiednie zarządzanie substan- 
cjami niebezpiecznymi i emisjami. 

Substancje niebezpieczne i chemikalia 

Dostawca zapewnia, że wszystkie produkty i materiały dostarczane 
dla Firmy Valmet spełniają obowiązujące wymagania dotyczące bez- 
pieczeństwa produktu, a także identyfikuje, ocenia i ogranicza ry- 
zyka związane z ich użytkowaniem. Dostawca dąży do ograniczania 
stosowania substancji niebezpiecznych i przestrzega przepisów oraz 
ograniczeń określonych przez lokalne i międzynarodowe instytu- 
cje regulacyjne, w tym – bez ograniczeń – rozporządzenia REACH, 
dyrektywy RoHS, chińskiego MIIT Order No 32, ustawy California 
Proposition 65 oraz analogicznych przepisów w innych państwach i 
obszarach. 

Dostawca zobowiązany jest do przestrzegania Wytycznych Firmy  
Valmet dla Dostawców dotyczących zgodności materiałowej i  
środowiskowej. 

Dostawca zapewnia właściwe obchodzenie się z substancjami che- 
micznymi i niebezpiecznymi – w tym ich składowanie i utylizację – w 
sposób bezpieczny dla ludzi i środowiska. Dostawca posiada proce- 
dury zapobiegania środowiskowym sytuacjom nagłym, które mają 
potencjalnie negatywne skutki dla środowiska oraz skutecznie reaguje 
na takie zdarzenia. 

Na żądanie Firmy Valmet, Dostawca udostępni pełne i szczegółowe 
informacje dotyczące materiałów, substancji i mieszanin stosowanych  
w  produktach,  w  tym  dane  o  ich  pochodzeniu  (region/kraj) oraz 
świadectwa pochodzenia – zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Monitorowanie środowiska i współpraca 

Dostawca monitoruje i dokumentuje kluczowe dane oraz statystyki 
dotyczące postępów środowiskowych, w tym – między innymi – 
przechodzenia na odnawialne źródła energii, emisji gazów cieplar- 
nianych (zakres 1, 2 i 3), zużycia wody, stosowania chemikaliów o 
potencjalnym wpływie na zdrowie i środowisko, ilości odpadów, ich 
utylizacji, recyklingu oraz ponownego użycia materiałów. Dostawca 
współpracuje z Firmą Valmet w realizacji celów środowiskowych i 
klimatycznych, dostarcza wymagane dane na żądanie oraz udostępnia 
Deklaracje Środowiskowe Produktów (EPD), jeśli są wymagane. 

Firma Valmet aktywnie zachęca Dostawców do opracowywania i 
wdrażania rozwiązań oraz innowacji wspierających transformację 
w kierunku niskoemisyjnej gospodarki o obiegu zamkniętym oraz 
do oferowania produktów o możliwie najmniejszym wpływie na 
środowisko. 

https://www.valmet.com/globalassets/about-us/valmet-in-brief/policies/health-safety-and-environment-policy2.pdf
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.valmet.com/globalassets/sustainability/documents/supply-chain-policy/guidance-on-material-compliance-for-suppliers.pdf
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.valmet.com/globalassets/sustainability/documents/supply-chain-policy/guidance-on-material-compliance-for-suppliers.pdf
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.valmet.com/globalassets/sustainability/documents/supply-chain-policy/guidance-on-material-compliance-for-suppliers.pdf
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Etyka biznesowa  
Firma Valmet oczekuje od swoich Dostawców utrzymania najwyż- 
szych standardów uczciwości oraz etyki biznesowej. 

Dostawca zobowiązuje się do prowadzenia działalności wolnej od 
wszelkich form korupcji, łapówkarstwa, oszustw, kradzieży, pra- 
nia pieniędzy oraz nielegalnych praktyk unikania opodatkowania. 
Działalność Dostawcy powinna być prowadzona zgodnie z obowią- 
zującymi przepisami prawa, w szczególności dotyczącymi prawa 
antymonopolowego i konkurencji. 

Dostawca gwarantuje, że ani jego pracownicy, ani podmioty trze- 
cie działające w jego imieniu nie będą oferować, przekazywać ani 
przyjmować nadmiernych lub niewłaściwych prezentów bądź in- 
nych korzyści materialnych, które mogłyby być odebrane jako próba 
przekupstwa. Wszystkie formy prezentów, rozrywek oraz przejawów 
gościnności muszą być zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, 
uzasadnione, proporcjonalne oraz powiązane z uzasadnionym kon- 
tekstem biznesowym. Wręczanie lub przyjmowanie gotówki lub jej 
ekwiwalentów jest surowo zabronione. W trakcie przetargów oraz 
negocjacji umów Dostawca zobowiązany jest do powstrzymania się 
od oferowania jakichkolwiek prezentów lub przejawów gościnności 
podczas przetargu i w trakcie bieżących negocjacji umów. 

Dostawca zobowiązany jest niezwłocznie poinformować Firmę 
Valmet o wszelkich potencjalnych lub rzeczywistych konfliktach 
interesów oraz unikać sytuacji, które mogłyby powodować lub spra- 
wiać wrażenie konfliktu interesów. 

Ponadto Dostawca musi przestrzegać wszelkich obowiązujących re- 
gulacji dotyczących kontroli eksportu i importu, sankcji oraz ogra- 
niczeń handlowych nałożonych przez odpowiednie organy, w tym 
przepisy Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych oraz Organizacji 
Narodów Zjednoczonych. 

Własność intelektualna,  
bezpieczeństwo informacji 
i cyberbezpieczeństwo 
Dostawca zobowiązany jest do zachowania poufności informacji 
uzyskanych w trakcie współpracy z Firmą Valmet. Informacje te, nie- 
zależnie od formy ich przekazania, nie mogą być ujawniane ani wyko- 
rzystywane w sposób sprzeczny z interesem Valmet. 

Dostawca respektuje oraz chroni prawa własności intelektualnej 
Valmet oraz podmiotów trzecich, w tym prawa autorskie, znaki towa- 
rowe, patenty, wzory przemysłowe oraz know-how. 

Dostawca przetwarza dane osobowe zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa, w szczególności z Rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 (RODO), oraz zobowiązaniami 
umownymi. Jest odpowiedzialny za wdrożenie odpowiednich środków 
technicznych i organizacyjnych mających na celu ochronę danych oso-
bowych przed nieuprawnionym dostępem, ujawnieniem, modyfikacją 
lub utratą. 

Dostawca przestrzega wszelkich obowiązujących przepisów, norm i stan- 
dardów w zakresie bezpieczeństwa informacji oraz cyberbezpieczeństwa, 
w tym unijnej dyrektywy NIS2 oraz jej transpozycji w prawie krajowym. 

Mając na uwadze dynamiczny rozwój obszarów bezpieczeństwa in- 
formacji oraz sztucznej inteligencji (AI), Dostawca zobowiązuje się 
do stałego monitorowania zmian regulacyjnych oraz prawnych w tym 
zakresie, w szczególności dotyczących prywatności i ochrony danych, 
celem zapewnienia ciągłej zgodności z obowiązującymi przepisami. 

Zgodność z przepisami   
dotyczącymi 
monitorowania 
Dostawca ponosi odpowiedzialność za skuteczne przekazanie oraz 
wdrożenie  wymagań  Kodeksu  Postępowania  Dostawców  Firmy 
Valmet w relacjach ze swoimi dostawcami i podwykonawcami. 
Odpowiedzialność ta obejmuje również obowiązek monitorowania 
zgodności oraz prowadzenia odpowiedniej dokumentacji. Na żąda- 
nie  Firmy  Valmet,  Dostawca  zobowiązany  jest  do  udostępnienia 
wszelkich istotnych dokumentów dotyczących obszarów objętych ni-
niejszym Kodeksem. 

Firma Valmet zastrzega sobie prawo do oceny oraz bieżącego moni- 
torowania zgodności działań Dostawcy z postanowieniami Kodeksu 
Postępowania Dostawców. Dostawca umożliwi przeprowadzenie ta-
kiej weryfikacji przez Valmet lub upoważnione przez Firmę strony 
trzecie w   formie   dialogu,   samooceny,   audytu   lub   oceny   wpływu 
społecznego, obejmującej m.in. rozmowy z pracownikami w siedzibie 
Dostawcy  lub  na  terenie  zakładów  Valmet.  Szczegóły  dotyczące 
zakresu   oraz   harmonogramu   audytu   ustalane   są   wspólnie,   a 
Dostawca zapewnia pełną współpracę zarówno na etapie przygotowa-
nia,   jak   i   realizacji   audytu.   Wszystkie   informacje pozyskane w 
trakcie weryfikacji traktowane są jako poufne. 

W  przypadku  stwierdzenia  niezgodności  z  postanowieniami 
Kodeksu, Valmet oczekuje od Dostawcy podjęcia niezwłocznych dzia-
łań naprawczych w uzgodnionym terminie. Brak podjęcia działań lub 
brak postępów w ich realizacji może skutkować ponowną oceną relacji 
handlowej, która – w skrajnych przypadkach – może prowadzić do jej 
zawieszenia lub zakończenia. 

Zgłaszanie  
nieprawidłowości i dostęp 
do środków naprawczych  
Firma Valmet dąży do tworzenia kultury organizacyjnej, w której 
pracownicy, partnerzy w łańcuchu wartości oraz inne podmioty 
zewnętrzne czują się bezpiecznie i swobodnie, zgłaszając wszelkie 
podejrzenia   naruszenia   postanowień   Kodeksu   Postępowania 
Dostawców Firmy Valmet, lub obowiązujących przepisów prawa – 
bez obaw przed odwetem czy represjami. 

Oczekuje się, że Dostawcy wdrożą skuteczny i przejrzysty mecha- 
nizm przyjmowania oraz rozpatrywania skarg składanych przez 
pracowników i strony trzecie. Mechanizm ten powinien zapewniać 
ochronę sygnalistów, zarówno w przypadku podejrzeń, jak i faktycz- 
nych naruszeń, przed działaniami odwetowymi. 

Wszelkie wątpliwości, przypadki niewłaściwego postępowania, na- 
ruszeń prawa lub zapisów Kodeksu Postępowania Dostawców Firmy 
Valmet powinny być zgłaszane – poufnie – za pośrednictwem Linii 
zaufania firmy Valmet (EthicsPoint – Valmet Oyj). Kanał ten jest 
dostępny 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu – zarówno telefo- 
nicznie, jak i online – z możliwością zachowania anonimowości oraz 
wyboru języka, w którym osoba zgłaszająca czuje się komfortowo. 
Szczegółowe informacje na temat sposobu zgłaszania dostępne są na 
stronie www.valmet.com. 

W przypadku jakichkolwiek pytań dotyczących Kodeksu Postępowania  
Dostawców  Firmy  Valmet,  prosimy  o  kontakt  z wyznaczoną osobą 
kontaktową w firmie Valmet. 

https://secure.ethicspoint.eu/domain/media/en/gui/102387/index.html
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Odniesienia do norm 
międzynarodowych  
Niniejszy Kodeks Postępowania Dostawców Firmy Valmet opiera się 
na ustanowionych normach międzynarodowych i obejmuje kwestie 
zrównoważonego rozwoju istotne dla firmy Valmet: 

• 110 zasad UN Global Compact 

• Wytyczne OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych 

• Wytyczne ONZ dotyczące biznesu i praw człowieka 

• Powszechna Deklaracja Praw Człowieka ONZ (1948 r.), w  
tym Międzynarodowy pakt praw obywatelskich i politycznych 
i Międzynarodowy pakt praw gospodarczych, społecznych i  
kulturalnych 

• Podstawowe Konwencje Międzynarodowej Organizacji Pracy,  
numery 87, 98, 29 oraz jej Protokół z 2014 r., 105, 138, 182, 100, 
111, 155, 187. 

• Konwencja Narodów Zjednoczonych o prawach dziecka  

• Konwencja Narodów Zjednoczonych w sprawie likwidacji wszel- 
kich form dyskryminacji kobiet  

• Konwencja Narodów Zjednoczonych w sprawie likwidacji wszel- 
kich form dyskryminacji rasowej  

• Konwencja Narodów Zjednoczonych przeciwko Korupcji  

• Unijna dyrektywa w sprawie należytej staranności przedsię- 
biorstw w zakresie zrównoważonego rozwoju (CSDDD)  

• Porozumienie paryskie  

• Rozporządzenie UE w sprawie łańcuchów dostaw wolnych od   
produktów związanych z wylesianiem i degradacją lasów  

• Rozporządzenie w sprawie zakazu produktów wytwarzanych z   
wykorzystaniem pracy przymusowej na rynku unijnym 



©
 V

al
m

et
 C

or
po

ra
tio

n 
PL

 0
5/

20
25

Oświadczenie Dostawcy o przestrzeganiu Kodeksu 
Postępowania Dostawców Firmy Valmet 
W imieniu niżej wskazanej spółki potwierdzam nasze pełne zaangażowanie w przestrzeganie Kodeksu Postępowania Dostawców 
Firmy Valmet oraz zawartych w nim wymogów. Oświadczam, że zapoznałem się z treścią Kodeksu, rozumiem jego postanowienia 
i zobowiązuję się do ich przestrzegania. Poprzez podpisanie niniejszego dokumentu zapewniam, że zarówno nasze działania, jak 
i działania naszych podwykonawców będą zgodne z zasadami określonymi w Kodeksie. 

Pełna nazwa 
podmiotu prawnego:

Adres firmy:

Imię i nazwisko 
upoważnionego  
przedstawiciela:

Stanowisko:

Data i podpis:


